M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO

Total Orgamentario (C): 51.578.000,00

% Sobre Orgam

Decreto N2 2

Lei: 1139 FonGrupo:01

W W W N - = -

w

Suple. Lei Orgam:

Suple. Lei Orgam. (Excegéo):
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:

Cred. Extraordinario:

1.398.439,56 Total do Decreto
568.595,35

Decreto N2 3

Lei: 1139 FonGrupo:01

W W W W W = = =t et e e -

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32

Suplementagéo - Decreto No. 2 de 04/01/2021

Cdd. Aplicacao: 001
Anulagao =
Anulacao ==
Anulacéo ==
Anulacéo ==
Anulacao ==
Anulacéo ==
Excesso ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==

001
1.006.635,36
160.000,00
3.400,00
20.000,00
95.000,00
120.000,00
55.000,00
351.069,50
2.395,80
99.795,50
53.738,75

Suplementagéo - Decreto No. 3 de 01/02/2021

Cad. Aplicacao: 001
Anulacao ==
Anulagéo ==
Anulacao ==
Anulacao ==
Anulagéo ==
Anulacao ==
Anulagéo ==
Anulacéo ==
Anulacao ==
Anulacéo ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==
Superavit Financeiro ==

1.967.034,91

001
1.506.638,50
3.000,00
1,70
5.000,00
10.000,00
20.000,00
70.000,00
52.000,00
2.000,00
550.000,00
49.676,18
17.408,75
34.466,50
60.065,50
10.500,00

Usuério: MM_ASSESSORIA
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0,006 %
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0,019 %
0,039 %
0,136 %
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0,096 %
0,034 %
0,067 %
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M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO Page 2
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO

Total Orgcamentario (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam
Decreto N2 3 Suplementagéao - Decreto No. 3 de 01/02/2021

Lei: 1139 FonGrupo:05 Cod. Aplicacdo: 102 031

Suple. Lei Orgam: 1.852.302,15 Total do Decreto 2.390.757,13

Suple. Lei Orgam. (Excecado): 538.454,98
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:
Cred. Extraordinario:
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Decreto N2 16 Suplementacgéo - Decreto No. 16 de 01/03/2021 §
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cod. Aplicacao: 001 001 g
RECURSO: %'
1 Anulagédo == 1.355.693,61 2,628:%
1 Anulagédo == 4.588,04 0,009'@1_‘”‘/0Z
1 Anulagéao == 10.000,00 0,0192‘3@
1 Anulagdo == 40.000,00 0,078%/%
1 Anulagédo == 70.000,00 0,136%%
1 Anulagéo —— 235.000,00 O,456§/§
1 Anulagao == 225.513,34 0,437@%
1 Anulagédo == 261.000,00 0,506?/%
3  Superavit Financeiro == 5.000,00 0,01
3 Superavit Financeiro == 45.808,22 0,089%3
3  Superavit Financeiro == 4.800,00 0,009 %
3  Superavit Financeiro == 64.035,02 0,124 %
3  Superavit Financeiro == 7.000,00 0,014 %
3  Superavit Financeiro == 1.100,00 0,002 %
Suple. Lei Orgam: 2.173.820,25 Total do Decreto 2.329.538,23
Suple. Lei Orgam. (Excecao): 155.717,98
Suple/Lei Especifica:
Cred. Especial:
Cred. Extraordinario:
Decreto N2 17 Suplementacgéao - Decreto No. 17 de 01/04/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cod. Aplicacao: 001 001
1 Anulagao = 1.157.054,58 2,243 %
1 Anulacao == 5.000,00 0,01 %
1 Anulagédo == 67.000,00 0,13 %
1 Anulagéao == 348.825,48 0,676 %
1 Anulagéao == 200.000,00 0,388 %
1 Anulagédo == 130.488,20 0,253 %
1 Anulagéao == 479.400,00 0,929 %

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA



M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO

Total Orgcamentario (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam
Decreto N2 17 Suplementacgéo - Decreto No. 17 de 01/04/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cod. Aplicacao: 001 001
3  Superavit Financeiro == 521.444 .42
3  Superavit Financeiro == 55.447,87
3  Superavit Financeiro == 5.808,00
3  Superavit Financeiro == 2.030,44
3  Superavit Financeiro == 61.433,33
3  Superavit Financeiro == 34.415,58
Suple. Lei Orgam: 2.303.509,64 Total do Decreto 3.068.347,90

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 764.838,26
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:

Cred. Extraordinério:

Decreto N2 18 Suplementagéo - Decreto No. 18 de 03/05/2021

Lei: 1139 FonGrupo:01 Cad. Aplicacao: 001 001
1 Anulacao == 1.150.310,47
1 Anulagéo == 47.000,00
1 Anulacao == 17.773,60
1 Anulagéo == 27.500,00
1 Anulagéo == 10.000,00
1 Anulacao == 100.000,00
1 Anulagéo == 175.000,00
3  Superavit Financeiro == 777.194,37
3  Superavit Financeiro == 2.684,44
3  Superavit Financeiro == 67.655,01
3  Superavit Financeiro == 1.600,00
3  Superavit Financeiro == 10.295,80
3  Superavit Financeiro == 162.942,00

Suple. Lei Orgam: 1.493.986,10 Total do Decreto 2.549.955,69

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 1.055.969,59
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:
Cred. Extraordinario:

Decreto N2 19 Suplementagéo - Decreto No. 19 de 01/06/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cad. Aplicacao: 001 001
1 Anulagao == 1.273.412,12
1 Anulagao == 41.325,00
1 Anulacao == 2.585,72

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA
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M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO Page 4
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO

Total Orgcamentario (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam
Decreto N2 19 Suplementacgéo - Decreto No. 19 de 01/06/2021
Lei: 1139 FonGrupo:05 Cod. Aplicacdo: 122 002
1 Anulagao 50.000,00 0,097,
1 Anulacéo == 8,87 0,008/
1 Anulagédo == 1.057,40 0,002 /@
1 Anulagédo == 47.000,00 0,0910/%'
1 Anulagéao == 161.757,27 0,31 4;’_@
3 Superavit Financeiro == 27.638,48 0,054%
3 Superavit Financeiro == 637,86 0,0012‘%/2
3  Superavit Financeiro == 21.280,00 0,041%/%
3  Superavit Financeiro == 12.440,40 0,0248/
Suple. Lei Orgam: 1.358.948,60 Total do Decreto 1.639.143,12

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 280.194,52
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:

Cred. Extraordinario:
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Decreto N2 23 Suplementacgéo - Decreto No. 23 de 01/07/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cad. Aplicacao: 001 001
1 Anulagao = 1.542.705,17 2,991 §/
1 Anulagéao == 20.960,00 0,041%
1 Anulagéao == 11.000,00 0,021 %
1 Anulagéao == 94.658,37 0,184 %
1 Anulagéao == 93.515,33 0,181 %
1 Anulagéao == 26.940,00 0,052 %
1 Anulagéao == 17.766,59 0,034 %
1 Anulagéao == 260.000,00 0,504 %
1 Anulagéao == 212.834,53 0,413 %
1 Anulagéao == 475.546,92 0,922 %
2 Excesso == 122.600,14 0,238 %
3  Superavit Financeiro == 6.372,09 0,012 %
3  Superavit Financeiro == 3.610,80 0,007 %
3  Superavit Financeiro == 5.808,00 0,011 %
3  Superavit Financeiro == 24.009,00 0,047 %
3  Superavit Financeiro == 1.798,00 0,003 %
3  Superavit Financeiro == 14.800,00 0,029 %
3  Superavit Financeiro == 1.980,98 0,004 %
3  Superavit Financeiro == 273,00 0,001 %
3  Superavit Financeiro == 39.838,45 0,077 %
3  Superavit Financeiro == 11.203,80 0,022 %

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA



M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO

Total Orgcamentario (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam
Decreto N2 23 Suplementacgéo - Decreto No. 23 de 01/07/2021
Lei: 1139 FonGrupo:05 Cod. Aplicacdo: 102 038
3  Superavit Financeiro == 28.437,00
Suple. Lei Orgam: 2.709.246,50 Total do Decreto 3.016.658,17

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 307.411,67
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:
Cred. Extraordinario:

Decreto N2 24 Suplementacgéo - Decreto No. 24 de 02/08/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cad. Aplicacao: 001 001
1 Anulagao == 1.146.469,28
1 Anulagao == 15.591,84
1 Anulacao == 15.000,00
1 Anulagéo == 62.450,00
1 Anulacao == 2.226,87
1 Anulacao == 35.000,00
1 Anulagéo == 8.109,25
1 Anulacao == 7.000,00
1 Anulagéo == 211.461,10
1 Anulagéo == 20.000,00
1 Anulacao == 180.000,00
1 Anulagéo == 64.319,00
1 Anulacao == 5.000,00
1 Anulacao == 165.978,92
2  Excesso == 229.256,63
3  Superavit Financeiro == 5.808,00
3  Superavit Financeiro == 8.109,25
3  Superavit Financeiro == 14.800,00
3  Superavit Financeiro == 4.702,80
3  Superavit Financeiro == 11.198,80
Suple. Lei Orgam: 1.859.417,33 Total do Decreto 2.212.481,74

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 353.064,41
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:

Cred. Extraordinério:

Decreto N2 27 Suplementagéo - Decreto No. 27 de 01/09/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cad. Aplicacao: 001 001
1 Anulacao = 855.778,02

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA
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M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO Page 6
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO
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Total Orgcamentario (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam
Decreto N2 27 Suplementacgéo - Decreto No. 27 de 01/09/2021
Lei: 1139 FonGrupo:02 Cod. Aplicacdo: 001 002
1 Anulagao = 28.231,95 0,0555&15
1 Anulacéo == 13.708,00 0,0278/
1 Anulagéao == 4.000,00 0,0088’/@
1 Anulagéao == 5.000,00 0,010/%|
1 Anulagéao == 6.000,00 0,01 20@
1 Anulagéao == 25.283,02 0 049"’/<b
1 Anulagéao == 13.873,28 0 0275%§
1 Anulagéao == 31.067,10 0 06§/d—
1 Anulagéo == 93.261,53 0, 181%/@
1 Anulagéao == 20.000,00 0 039‘;?/0O
1 Anulagéao == 46.895,00 0,091 @co
2 Excesso == 70.370,25 0,1 364 2
3  Superavit Financeiro == 9.427,81 0 018g/cc
3  Superavit Financeiro == 102.522,73 0, 199340
3  Superavit Financeiro == 8.416,62 0 0165@
3  Superavit Financeiro == 91.250,59 0, 177.\/0;0
3  Superavit Financeiro == 1.023,00 0 002%%0
3  Superavit Financeiro == 63,00 0,000s—!‘?/qﬂ
3  Superavit Financeiro == 31.067,10 0,069
Suple. Lei Orgam: 809.026,00 Total do Decreto 1.457.239,00
Suple. Lei Orgam. (Excecao): 648.213,00
Suple/Lei Especifica:
Cred. Especial:
Cred. Extraordinério:
Decreto N2 29 Suplementagéo - Decreto No. 29 de 01/10/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cad. Aplicacao: 001 001
1 Anulagéao = 1.229.837,17 2,384 %
1 Anulagéao == 3.000,00 0,006 %
1 Anulagéao == 4.000,00 0,008 %
1 Anulagéao == 2.000,00 0,004 %
1 Anulagéao == 5.000,00 0,01 %
1 Anulagéao == 5.591,20 0,011 %
1 Anulagéao == 67.352,00 0,131 %
1 Anulagéao == 20.000,00 0,039 %
1 Anulagao == 30.000,00 0,058 %
1 Anulagéao == 75.730,00 0,147 %
1 Anulagao == 54.953,17 0,107 %

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA



M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO
o z ' PRACA DOM LUIZ DE BRITO, 10
10192441/0001-96 Exercicio: 2021

RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO
Posicao até 31/12/2021
CONSOLIDADO

Total Orgamentario (C): 51.578.000,00

Decreto N2 29
Lei: 1139 FonGrupo:06

Anulagao

Anulacao =

Excesso =

Superavit Financeiro =

Superavit Financeiro =

3  Superavit Financeiro =

W WN = =

Suple. Lei Orgam:

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 1.197.780,54
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:
Cred. Extraordinario:

Decreto N2 33
Lei: 1139 FonGrupo:01
Anulacao =
Anulagao =
Anulacao =
Anulagéo =
Anulagao =
Anulacao =
Anulagéo =
Anulacao =
Anulacao =
Anulagéo =
Anulacao =
Anulagéo =
Anulagao =
Excesso =
Excesso =
Superavit Financeiro =
Superavit Financeiro =
Superavit Financeiro =
Superavit Financeiro =
Superavit Financeiro =

W W W W W NN = = a3

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32

Suplementacgéo - Decreto No. 29 de 01/10/2021
Céd. Aplicacao: 600 000

82.000,00
930.638,00
6.796,49
29.687,13
106.782,00
336.339,48

1.791.926,10 Total do Decreto

Suplementagéo - Decreto No. 33 de 01/11/2021
Cad. Aplicacao: 001

2.989.706,64

977.281,84
8.666,06
4.000,00

19.216,14
5.000,00
73.064,66
73.581,30
7.986,00
1.300,00
1.433,66

139.287,94

8.500,00
80.988,88
89.563,10

130.293,33

12.595,03
16.524,80
80.462,88
78.738,13
362.569,43

Usuério: MM_ASSESSORIA
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M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO

PRAGA DOM LUIZ DE BRITO, 10

10192441/0001-96 Exercicio: 2021 > g
RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO Page 8 § g
Posicdo até 31/12/2021 i S
CONSOLIDADO g )
28
Total Orgamentario (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam%'ﬂgz
Decreto N2 33 Suplementacgéo - Decreto No. 33 de 01/11/2021 g §
Lei: 1139 FonGrupo:06 Céd. Aplicacao: 600 000 éé
Suple. Lei Orgam: 771.195,22 Total do Decreto 2.171.053,18 % g
Suple. Lei Orgam. (Excegdo): 1.399.857,96 &3
Suple/Lei Especifica: 80
Cred. Especial: g (é
Cred. Extraordinario: Q-
&9
o >
Decreto N2 36 Suplementacgéo - Decreto No. 36 de 01/12/2021 § >
Lei: 1139 FonGrupo:01 Cod. Aplicacao: 001 001 g E
RECURSO: EEN
1 Anulagédo == 589.925,60 1,1 443%
1 Anulagéao == 3.000,00 0,0065%%
1 Anulacdo == 45,00 0,003
1 Anulago - 4.012,30 0,008%
1 Anulagédo == 2.662,00 0,005§/%
1 Anulagéo —— 10.435,00 o,ozgf?‘z
1 Anulagédo == 18.711,42 0 036&@
1 Anulagéao == 289.902,69 0,562 /0—4
1 Anulagéao == 42.555,34 0 083@/‘%
1 Anulagao == 18.000,00 0,035%/@

1 Anulagéao == 1.000,00 0,002 %

1 Anulagéao == 237.800,00 0,461 %

1 Anulagédo == 702.195,36 1,361 %

1 Anulagéao == 1.884,68 0,004 %

1 Anulagéao == 620,00 0,001 %

1 Anulagéao == 378.685,05 0,734 %

2 Excesso == 61.202,27 0,119 %

2  Excesso == 32.183,47 0,062 %

2 Excesso == 81.878,95 0,159 %

3  Superavit Financeiro == 10.303,92 0,02 %

3  Superavit Financeiro == 13.832,00 0,027 %

3  Superavit Financeiro == 34.105,00 0,066 %

3  Superavit Financeiro == 385.478,99 0,747 %

Suple. Lei Orgam: 1.092.895,14 Total do Decreto 2.920.419,04

Suple. Lei Orgam. (Excecao): 1.827.523,90
Suple/Lei Especifica:

Cred. Especial:
Cred. Extraordinario:

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA



M PREFEITURA MUN. DO JOAQUIM NABUCO

PRAGA DOM LUIZ DE BRITO, 10

= i 10192441/0001-96 Exercicio: 2021
RELATORIO DE CONTROLE DE SUPLEMENTACAO Page 9
Posicao até 31/12/2021

CONSOLIDADO

Total Orgcamentério (C): 51.578.000,00 % Sobre Orgam
Decreto N2 38 Suplementacgéo - Decreto No. 38 de 15/12/2021
Lei: 1139 FonGrupo:01 Céd. Aplicacao: 001 001
1 Anulagéo = 264.627,67 0,513
o
1 Anulacédo == 90,00 0,0008/,
1 Anulagéao == 7.659,60 0,015?"@
1 Anulagéao == 462,00 0,0010/%|
1 Anulagcao == 4.731,80 0,0090’@
1 Anulagéao == 30.643,58 0 059“’/%
1 Anulagao == 3.500,00 0 00728/g
1 Anulagcao == 31.930,46 0 062%/d-
3  Superavit Financeiro == 13.950,00 0,027%/55
3  Superavit Financeiro == 13.602,65 0,026{?/6‘
=22
Suple. Lei Orgam: 320.298,07 Total do Decreto 371.197,76 & o
Suple. Lei Orcam. (Excecéo):  50.899,69 g 2
Suple/Lei Especifica: i
Cred. Especial: g z
Cred. Extraordinario: 8O
vs)
>
i
= m
RESUMO GERAL g a
g
Recurso: 1 Anulacao == 23.711.087,90 45, 97%’/_1
Recurso: 2 Excesso == 879.144,63 1,70 %
Recurso: 3  Superavit Financeiro == 4.493.299,98 8,71 %
Crédito Orcamentarios: Total Geral: 29.083.532,51 56,387 %
Lei Orcamentaria: (A) 19.935.010,66
Lei Orgam.(Excegdes):(B) 9.148.521,85
Lei especifica:
Crédito Especial:
Crédito Extraordinario:
Limite Definido . . . . . . . . . .: 50,00 %
Total Geral (sobre a Lei Orgamentdria) (A+B)/C : 56,387 %
Total p/ efeito de limite retirada as excegdes(sob a Lei Org.) (A/C) 38,65 %

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6802 - 15360)
30/03/2022 14:32 Usuario: MM_ASSESSORIA



